
1 

平成 27年 8月吉日 

お客様各位 

大阪市西淀川区御幣島 4-2-24 

株式会社 大平製作所 

TEL06-6473-1091 

 

三菱電機製汎用 ACサーボMR-J2Sシリーズ生産中止のお知らせ 

 

拝啓 猛暑の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品をご愛用いた

だき、厚くお礼申し上げます。 

さて、弊社が製造致しました工作機械に使用しております三菱電機製の AC サーボ MR-J2S シリー

ズが生産中止となります。つきましては、下記のご案内させて頂きますので、何卒、事情賢察の上

ご理解、ご了承賜りますよう、よろしくお願い致します。 

 

記 

製造中止品目 

三菱電機製 

サーボアンプ MR-J2Sシリーズ 全容量 

サーボモータ HC-KFS、HC-MFS、HC-LFS、HC-SFS、HC-RFS、HC-UFS、HCLFS 全容量 

 上記同シリーズ専用オプション及び周辺機器（電源ケーブル及びエンコーダーケーブル等） 

 

製造中止理由 

電子部品を中心とした部材の入手が非常に困難な状況になっているため。 

 

製造期限 

  最終受注の受付丸丸：2015年 8月末（弊社最終受注受付 8月 21日（金）） 

  ※対応の納期 約 2～3ヶ月 （最終受注日付近の発注ですとさらに納期が延びる予想） 

  メンテナンス終了丸：2022年 8月末受注分まで 

   

 弊社対象機種 

 TIS-806、808、STC-8 

TWF-206H、208H、212H、306H、408H、412H、608H-W2、612H、708H 

 上記の各シリーズ 

 ※但し、各シリーズのＷ3は、三菱電機製Ｊ4シリーズを使用しておりますので対象外になります。 

 

詳細につきましては、弊社の営業担当者までお問合せ下さい。 

敬具 


